[image: image1.png]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ СТЫЧНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
20 февраля 2006 года

№4

п.Стычновский
« О внесении изменений в Решение
Собрания депутатов Стычновского
сельского поселения от 16.12.2005 г.
№ 25 «О бюджете сельского поселения на 2006 год»
В соответствии с приказом Минфина РФ от 21.12.2005 г. № 152 н « Об утверждении указаний о порядке применения бюджетной классификации РФ» :
Собрание депутатов Стычновского сельского поселения  РЕШИЛО:
-.
Внести в Решение Собрания депутатов Стычновского сельского поселения от 16.12.2005 г. № 25 « О бюджете сельского поселения на 2006 год» изменения:
1.1. Пункт   1   изложить  в   следующей  редакции   :   «   Утвердить   бюджет
сельского поселения на 2006 год» по расходам в сумме 2658,8 тыс.руб. и
доходам в сумме 2658,8 тыс.руб.»
1.2. В пункте 8 цифры « 1340,4» заменить на цифры « 1320,4».
1.3. Приложения  №   2-7   к  Решению  Собрания  депутатов   Стычновского
сельского поселения    от 16.12.2005 г. № 25  «О  бюджете сельского
поселения на 2006 год» изложить в редакции согласно приложениям
№ 1-6 к настоящему Решению.

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Стычновского сельского поселения

П.И. Наревский

Приложение № 1 к решению Собрания депутатов Стычновского сельского поселения Константиновского района Ростовской области «О внесении изменений в Решение Собрания депутатов Стычновского сельского поселения от 16.12.2005 г. № 25 «О бюджете сельского поселения на 2006 год» от 20.02.2006 г.№ 4
Нормативы отчислений неналоговых доходов в бюджет Стычновского сельского поселения на 2006 год
(в процентах)
	Код БК
	Наименование налога
	Норма​тив

	111 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности

	111 02033 10 0000 120
	Доходы от размещения временно свободных средств бюджетов поселений
	100

	11102085100000120
	Доходы от размещения сумм, аккумулируемых в ходе проведения аукционов по продаже акций, находящихся в собственности поселений
	100

	111 03 050 10 0000 120
	Проценты, полученные от предоставления бюджетных кредитов внутри страны за счет средств бюджетов поселений
	100

	111 05035 10 0000 120 1
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений и в хозяйственном ведении муниципальных унитарных предприятий
	100

	111 07015 10 0000 120
	Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных поселениями
	100

	111 08035 10 0000 120
	Доходы от эксплуатации и использования имущества автомобильных дорог, находящихся в собственности поселений
	100

	111 08045 10 0000 120

	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений
	100

	113 0^00 00 0000 000
%
	Доходы от оказания платных услуг и   компенсаций затрат государства

	113 03050 10 0000 130
	Прочие доходы бюджетов поселений от оказания платных услуг и компенсации затрат государства
	100

4 0000 00 0000 000
ГП4 01050 10 0000 410
1 14 02031 10 0000 410
1 14 02031 10 0000 440
1 14 02032 10 0000 410
1 14 02032 10 0000 440
*
1 14 02033 10 0000 410 •

Доходы от продажи материальных и
нематериальных активов

Доходы бюджетов поселений от продажи квартир
Доходы от реализации имущества муниципальных
унитарных предприятий , созданных поселениями (в
части реализации основных средств по указанному
имуществу)

Доходы от реализации имущества муниципальных
унитарных предприятий созданных поселениями ( в
части реализации материальных запасов по указанному
имуществу)

Доходы бюджетов поселений от реализации имущества,
находящегося в оперативном управлении учреждений,
находящихся в ведении органов управления поселений
(в части реализации основных средств по указанному
имуществу)

Доходы бюджетов поселений от реализации имущества,
находящегося в оперативном управлении учреждений,
находящихся в ведении органов управления поселений
(в части реализации материальных запасов по
указанному имуществу)

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности поселений(в части реализации основных средств по указанному имуществу)

100
100
100
100
100
100
1 14 02033 10 0000 440

Доходы  от реализации иного имущества, находящегося в собственности поселений (в части реализации материальных запасов по указанному имуществу)
1 14 03050 10 0000 410

Средства бюджетов поселений от распоряжения и реализации конфискованного и иного имущества, обращенного в доход государства (в части реализации основных средств по указанному имуществу)

100
100
1 14 03050 10 0000 440

Средства бюджетов поселений от распоряжения и реализации конфискованного и иного имущества, обращенного в доход государства (в части реализации материальных запасов по указанному имуществу)

100
11404050100000420

Доходы бюджетов поселений от продажи нематериальных активов

100
М5 00000 00 0000 000

Административные платежи и сборы
11502050100000140

Платежи, взимаемые организациями поселений за выполнение определенных функций

100

	ЭООО 00 0000 000
	Штрафы, санкции, возмещение ущерба

	3050 10 0000 140
	Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев, зачисляемые в бюджеты поселений
	100

	 i / U0<~,i)0 00 0000 000
	Прочие неналоговые доходы

	117 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений
	100

	1 17 05050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений
	100

	06 000000000000 000
	Земельные участки, находящиеся в государственной и муниципальной собственности

	06 010000 10 0000 430
	Поступления от продажи земельных участков до разграничения государственной собственности на землю, на которых расположены иные объекты недвижимого имущества, зачисляемые в бюджеты поселений
	100

	06 020000 10 0000 330
1
	Приобретение земельных участков в собственность поселений
	100

	06 020000 10 0000 430
	Поступления от продажи земельных участков после разграничения собственности на землю, зачисляемые в бюджеты поселений
	100

Глава Стычновского сельского поселения

П.И. Наревский
Приложение № 2 К решению Собрания депутатов Стычновского сельского поселения Константиновского района Ростовской области « О внесении изменений в Решение Собрания депутатов Стычновского сельского поселения от 16.12.2005 г. №25 «О бюджете сельского поселения на 2006 год» от 20.02.2006 г. № 4
ОБЪЕМ ПОСТУПЛЕНИЙ ДОХОДОВ на 2006 год
тыс.руб.
	Код БК РФ
	Наименование статьи доходов
	На год

	1 00 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ
	1887,4

	1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	200,5

	1 01 02000010000110
	Налог на доходы физических лиц
	200,5

	fc 01 02020 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации
	200,5

	1 01 02021 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации, за исключением доходов, полученных физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, занимающихся частной практикой.
	200,5

	1 05 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	32,2

	Јl 05 03000 01 0000 ПО
	Единый сельскохозяйственный налог
	32,2

	1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	952,8

	1 0601000000000110
	Налог на имущество физических лиц
	8,0

	1 06 01030 10 0000 ПО
	Налог на имущество физических лиц, зачисляемый в бюджеты поселений
	8,0

	10606000000000110
	Земельный налог
	944,8

	1 0606010000000110
	Земельный налог, взимаемый по ставке, установленной подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации.
	940,8

	1 06 06013 10 0000 ПО
_
	Земельный налог, взимаемый по ставке , установленной подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации, зачисляемый в бюджеты поселений
	940,8

	'10606020000000110
	Земельный налог, взимаемый по ставке, установленной подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации
	4,0

	1 0606023 100000110
	Земельный налог, взимаемый по ставке, установленной подпунктом 2 пункта! статьи 394

	Налогового кодекса Российской Федерации, зачисляемый в бюджеты поселений
	4,0

	1 1100000000000000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	701,9

	4 11 05000000000120

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности.
	701,9

	1 1105010000000120
	Арендная плата за земли, находящиеся в государственной собственности до разграничения государственной собственности на землю, и поступления от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	701,9

	1 11 0501101 0000120
	Арендная плата и поступления от продажи права на заключение договоров аренды за земли до разграничения государственной собственности на землю ( за исключением земель, предназначенных для целей жилищного строительства)
	701,9

	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	771,4

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	771.4

	2 02 01000 00 0000 151
	Дотации от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	771.4

	20201010 100000151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	771.4

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	2658,8

Глава Стычновского сельского поселения

П.И. Наревский
Приложение № 3 К решению Собрания депутатов Стычновского сельского поселения Константиновского района Ростовской области
«О внесении изменений в Решение Собрания депутатов Стычновского сельского поселения от 16.12.2005 г. № 25 «О бюджете сельского поселения на 2006 год» от 20.02.2006г. № 4
Распределение расходов бюджета Стычновского сельского поселения на 2006 год по разделам и подразделам функциональной классификации расходов.
тыс.руб.
	•^
	Наименование
	Рз
	ПР
	Сумма

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01

	1274,9

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и органа местного самоуправления
	01
	02
	361,8

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	913,1

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	05

	63,5

	Коммунальное хозяйство
	05
	02
	63,5

	f МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ
	И

	1320,4

	Финансовая помощь бюджетам других уровней
	11
	01
	1320,4

	Итого

	2658,8

Глава Стычновского сельского поселения

П.И. Наревский

Приложение № 4 К решению Собрания депутатов Стычновского сельского поселения Константиновского района Ростовской области «О внесении изменений в Решение Собрания депутатов Стычновского сельского поселения от 16.12.2005 г. №25 «О бюджете сельского поселения на 2006 год» от 20.02.2006 г. № 4
Распределение расходов бюджета Стычновского сельского поселения
на 2006 год по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов
функциональной классификации расходов.
тыс, руб.
	Наименование
	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Сум​ма

	Общегосударственные вопросы
	01

	1274,9

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и органа местного самоуправления
	01
	02

	361,8

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	01
	02
	0010000

	361,8

	Глава муниципального образования
	01
	02
	0010000
	010
	361,8

	г Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04

	913,1

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	01
	04
	0010000

	913,1

	Центральный аппарат
	01
	04
	0010000
	005
	913,1

	Жилищно-коммунальное
t ХОЗЯЙСТВО
	05

	63,5

	Коммунальное хозяйство
	05
	02

	63,5

	Поддержка коммунального хозяйства
	05
	02
	351000

	63,5

	Мероприятия по

	благоустройству городских и

	сельских поселений
	05
	02
	351000
	412
	63,5

	Межбюджетные трансферты
	11

	1320,4

	Финансовая помощь бюджетам

	других уровней
	11
	01

	1320,4

	Дотации и субвенции
	11
	01
	5170000

	1320,4

	Субвенции на осуществление

	части полномочии по решению

	вопросов местного значения из

	бюджетов поселений бюджету

	муниципального района и из

	бюджета муниципального района

	бюджетам поселений в

	соответствии с заключенными

	соглашениями

	11
	01
	517000
	526
	1320,4

	     Итого

	2658,8

Приложение № 5 К решению Собрания депутатов Стычновского сельского поселения Константиновского района Ростовской области «О внесении изменений в Решение Собрания депутатов Стычновского сельского поселения от 16.12.2005 г.№25 «О бюджете сельского поселения на 2006 г» от 20.02.2006 г. № 4
Ведомственная структура расходов бюджета Стычновского сельского поселения на 2006 год.
.

Тыс. руб.
	Наименование
	Мин.
	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Сум​ма

	Администрация Стычновского сельского поселения
	002

	2658,8

	Общегосударственные вопросы
	002
	01

	1274,9

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и органа местного самоуправления
	002
	01
	02

	361,8

	Руководство и управление в ^офере установленных функций
	002
	01
	02
	0010000

	361,8

	Глава муниципального образования
	002
	01
	02
	0010000
	010
	361,8

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	002
	01
	04

	913,1

	Руководство и управление в f сфере установленных функций
	002
	01
	04
	0010000

	913,1

	Центральный аппарат
	002
	01
	04
	0010000
	005
	913,1

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	002
	05

	63,5

	Коммунальное хозяйство
	002
	05
	02

	63,5

	Поддержка коммунального

	хозяйства
	002
	05
	02
	351000

	63,5

	Мероприятия по

	благоустройству городских и сельских поселений
	002
	05
	02
	351000
	412
	63,5

	Межбюджетные трансферты
	002
	11

	1320,4

	Финансовая помощь бюджетам

	других уровней
	002
	И
	01

	1320,4

	Дотации и субвенции
	002
	11
	01
	5170000

	1320,4

	Субвенции на осуществление

	части полномочий по решению

	вопросов местного значения из

	бюджетов поселений бюджету

	муниципального района и из

	бюджета муниципального района

	,- бюджетам поселений в

	соответствии с заключенными

	соглашениями

	002
	11
	01
	5170000
	526
	1320,4

	Итого

	2658,8

Глава Стычновского сельского поселения

П.И. Наревский

Приложение № 6 К решению Собрания депутатов Стычновского сельского поселения Константиновского района Ростовской области « О внесении изменений В Решение Собрания депутатов Стычновского сельского поселения от 16.12.2005 г. № 25 « О бюджете сельского поселения на 2006 год» от 20.02.2006 г. № 4
Распределение субвенции, перечисляемой из бюджета поселения бюджету Константиновского района, и направляемой на финансирование расходов, связанных с передачей осуществления части полномочий органа местного самоуправления поселения органам местного самоуправления муниципального района на 2006 год.
i
тыс.руб.
1 . Расходы на обеспечение жителей поселения услугами организаций культуры

1004,2
2. Расходы на организацию библиотечного обслуживания населения поселения

197,5
*•    3. Расходы на проведение спортивно-массовых мероприятий поселения

51,2
4. Расходы на содержание специалистов, курирующих физкультуру, спорт и культуру в поселении
Итого                                                                                   67,5 1320,4
Глава Стычновского сельского поселения

П.И.Наревский